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می‌گویم: »اوضاع کار خیلی خراب شده، از عصر که اومدم کلینیک حتی 
یک ویزیت هم نداشتم. با این اوصاف خدا باید عاقبت قسط‌های آخر ماه را 
به‌خیر کنه.« نگاهم نمی‌کند. چشم دوخته به صفحه شطرنج. ادامه می‌دهم: 
»پارسال این موقع وضع خیلی بهتر بود، اما الان ماه به ‌ماه خراب‌تر میشه.« 
درحالی‌که به ریش بزی‌اش دست می‌کشد، سر تکان می‌دهد: »وضع مردم 
خرابه دکتر جان. بنده‌های خدا نون ندارن بخورن، اون‌وقت بیان واسه دندونشون 
خرج کنن.« سرباز جلوی وزیر را یک خانه جا‌به‌جا می‌کند. خنده‌ای می‌کنم: 
»باز زدی تو کار سیاست دکتر.« خانه شاهم را با رخ عوض می‌کنم و قلعه 
می‌گیرم. سر بلند می‌کند: »نه‌ به‌خدا، راست میگم. همین مریض قبلیم، جوون 
بنده خدا چهارصد تومن حقوق شرکت می‌گیره از کجا بیاره صد و پنجاه 
تومن واسه عصب‌کشی دندون زنش بده؟  مردم از زور نداری می‌ذارن کارد 

به استخوانشون برسه بعد میان دکتر.« اسبش را جا‌به جا می‌کند.
- »نمی‌دونم چرا این دخترا تا شوهر می‌کنن یاد دندونشون می‌افتن. 
بیست، سی سال خونه باباشون دندون‌پزشکی نمیرن، همین که شوهر 
کردن یادشون می‌افته باید به دندون‌ها برسن.« یک پیاده از او می‌گیرم تا 

راه وزیرم باز شود.
- »من اگر جای این جوونا بودم دختره رو می‌فرستادم دندون‌پزشکی 
واسه چکاپ قبل از ازدواج. اگه دندون خراب زیاد داشت نمی‌گرفتمش.« 

همان سربازم را با پیاده می‌گیرد.
- »باز خوش به حال تو که همین چهارتا مریض رو از قدیم داری. 
اون یکی کلینیک که توش کار می‌کنم از صبح تا شب مریض کشیدنی 
میاد، همه هم دفترچه به‌دست.« اسب را از صف مهره‌های بیرون می‌کشم 

و پیش روی سربازش می‌گذارم. 
مطب‌های  تعداد  کرد.  کار  نمیشه  دیگه  که  تهران‌پارس  »سمت   -
دندون‌پزشکی اونجا از تعداد سوپری‌ها هم بیشتر شده.« فیل سیاه را جلوی 
اسبم می‌گذارد. از حرفش خنده‌ام می‌گیرد:  »هر جور حساب می‌کنم می‌بینم 
 با دندون‌پزشکی نمیشه ادامه داد. باید رفت دنبال یک شغل حسابی.« اسب را 

برمی‌دارم و سمت راست صفحه در یک خانه سفید می‌گذارم.
- »دنبال کدوم شغل بنده خدا؟ از تو غیر از دندون کشیدن مگه کار دیگه‌ای 

هم ساخته است؟« وزیر را پیش می‌کشد و کنار اسبم می‌نشاند.
- »نمی‌دونم، مثلا بزنیم تو کار ساختمون، مثل بقیه دکترا.« وزیرم را 

می‌گذارم پشت اسب.
- »خیلی حالا وضع ساختمون‌سازی خوبه و تو هم سرمایه داری؟ بهتره 
بزنی به همون کار روزنامه‌نگاری، از بی‌کار نشستن توی کلینیک که بهتره.« 
دست می‌برد سمت وزیرش، آن را بلند می‌کند: »البته بد نیست توی وقت 

فراغتت یک کمی هم شطرنج تمرین کنی.« 
وزیر از میان تمام مهره‌ها می‌گذرد و روبه‌روی 

شاهم قرار می‌گیرد: کیش و مات.
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متخصص  هانولولو،  دکتر   :ADA News
و  صد  جشن  در  را  فعالی  نقش  دندانپزشکی 
انجمن دندانپزشکان آمریکا  پنجاهمین سالگرد 
با اختصاص دادن دو طرح کلینیکی   )ADA(
بازی خواهد کرد. پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های 
دهان و دندان، بحث اصلی در طی نشست سالیانه 
اقدامات گروه مراقبت‌های پیشگیری  به عنوان 

بزرگسالان ADA خواهد بود. 
دکتر استفان کارستنس، رییس برنامه نشست 

ADA در سال 2009 می‌گوید: »دندانپزشکی 
مانند سایر مراقبت‌های بهداشتی برای پیشگیری 
یک  دندان،  و  دهان  بیماری‌های  به  ابتلا  از 
فرصت محدود دارد و ADA پیشنهاد می‌کند 
پیشگیری  گروه  تلاش‌های  چگونگی  شرح 
در  بزرگسالان  دندان  و  دهان  بیماری‌های  از 
اختیار مطب‌های دندانپزشکی قرار گیرد. مجلس 
آمریکا در این تلاش با ارزش مشارکت خواهد 

داشت.«

نشست‌های مباحثات سالیانه جدید برنامه‌ریزی شدند

بهداشت  وزیر    :BBC News
بریتانیا، بازرسی غیروابسته را برای ادامه 
 NHS مشکلات دسترسی بیماران به
دندانپزشکی در انگلستان پیشنهاد کرد. 
قرارداد جدیدی در آوریل 2006 برای 

افزایش دسترسی بیماران به NHS صورت گرفت، ولی شواهد نشان می‌دهد 
که تنها کمتر از 1/2 میلیون از بیماران در طی دو سال اخیر توسط دندانپزشک 

ویزیت شده‌اند. 
دپارتمان سلامت می‌گوید: »دسترسی در بعضی از قسمت‌ها تقویت شده 
است، ولی منتقدان معتقدند که این اصلاح با شکست روبه‌رو بوده است.« 
دبیر بخش سلامت، دکتر جانسون  هم می‌گوید: »بودجه NHS به سرعت 
افزایش یافت و تعداد مکان‌های تحت تعلیم برای دستیاری دندانپزشکی به 
25 درصد افزایش پیدا کرد، ولی باعث تأسف است که هنوز مردم قادر به 
پیدا کردن دندانپزشک در NHS نیستند.« وی تیم بازبینی غیروابسته‌ای را 
برای کمک به هر فردی که خواستار ملاقات با مقامات NHS هستند را 

منصوب کرده است.

Medical News Today: نتایج تحقیقات 
در سال 2008، استاندارد بالای تحقیقات در بریتانیا 
را تایید می‌کند. مطالعات نشان داد که حداقل 
انستیتو  پژوهشگران 14  تحقیقات  درصد   90
که تحت ارزیابی 
گرفته  قرار 
با  مطابق  بودند 

استانداردهای 
جهانی بودند.

 دکتر هانسن، 
آکادمی  رییس 

دندانپزشکان 
انگلستان  دندانپزشکان  انجمن  مرکزی  کمیته 
که  تحقیقاتی  برتری  امروز،  »نتایج  می‌‌گوید: 
بریتانیا  دندانپزشکی  دانشکده‌های  توسط 
سبب  آنچه  می‌کند.«  تایید  را  می‌گردد  انجام 
این موفقیت شد افزایش تعداد دانشجویان و 
انستیتوها و کارکنان آکادمی دندانپزشکی به میزان 

25 درصد می‌باشد.

»NHS تیم ویژه«

انجمن دندانپزشکی انگلستان 
و معرفی برتری تحقیقات 
دندانپزشکی در بریتانیا

مراقبت‌های اختصاصی دندانپزشکی اساس گردهمایی آوریل 2009

کاردیولوژیست‌ها نخ دندان را پیشنهاد می‌کنند

دانشگاه بوستون، برنده جایزه موسسه ملی سلامت برای مطالعه هیستاتین‌ها

رژیم غذایی در مردان و کاهش 
ریسک بیماری لثه

ADA News: نشست حرفه‌ای درمان با نیازهای 
اختصاصی، 17 تا 19 آوریل در هیلتون بالتیمور در 
بیست و یکمین همایش سالیانه مراقبت‌های اختصاصی 
این کنفرانس،  برگزار خواهد شد. در  دندانپزشکی 

نمایشی  همچنین  و  عملی  و  آموزشی  کارگاه‌های 
دندانپزشکی  تجهیزات  شرکت‌های  محصولات  از 
که شامل آخرین محصولات برای درمان بیماران با 

نیازهای خاص می‌باشد، ارایه می‌گردد.

Medical News Today:  برای مردان به خصوص 
مسن‌ترها، رژیم غذایی ممکن است به کاهش ریسک 
بیماری لثه بیشتر از زنان کمک کند. مطالعه‌ای نشان داد 
که طبق آخرین شواهد، ارتباط قوی بین التهاب مزمن 
و ضعف سلامت وجود دارد. التهاب مزمن به عنوان 
فاکتوری مهم در پروسه پیری و بیماری‌های وابسته به سن 

می‌باشد و رژیم غذایی، کاهش 
مزمن  بیماری‌های  ریسک 

حیوانی  مدل‌های  در 
این  را نشان می‌دهد. 

مطالعه روی 81 میمون 
نتایج  و  گرفت  صورت 

آن نشان داد که آقایانی که با 
30 درصد کالری کمتر )برای 13 تا 17 سال( تغذیه 
می‌شدند به طور معنی‌داری با کاهش آسیب لثه و پاکت‌های 
پریودنتال مواجه شدند. این تحقیق ممکن است اشاره‌ای 
به اساس ژنتیکی برای تفاوت ریسک بین زنان و مردان 
باشد که نشان می‌دهد مردان و زنان در پاسخ به آسیب 
با هم متفاوت دارند.دکتر رینولدز می‌گوید: »با توجه به 
این تفاوت جنسی اهمیت انتخاب درمان برای اشخاص 

براساس نقشه ژنتیکی فردی مشخص می‌شود.«

Medical News today:  آخرین فردی که به 
شما پیشنهاد می‌کند که دندان‌های خود را 

نخ دندان بکشید ممکن است به جای آنکه 
دندانپزشک شما باشد، کاردیولوژیستتان 

باشد!
 محققان دریافتند که بعضی مواقع پروتئین‌هایی 

که در ارتباط با التهاب می‌باشد )CRP( در 
افرادی که ریسک بیماری قلبی دارند افزایش 
می‌یابد، ولی این عفونت و التهاب از کجا می‌آید؟ 

تحقیقات اخیر توسط دانشمندان ایتالیایی و بریتانیایی نشان داده 
که لثه‌های عفونی ممکن است یک مکان مناسب برای عفونت 

باشند و به راستی، بهداشت کامل دندانی سبب کاهش 
آترواسکلروز، سکته مغزی و بیماری‌های قلبی مستقل 

از عوامل دیگر مانند کلسترول می‌شود.
 مطالعات بسیاری نشان می‌دهند که 
آترواسکلروز یک روند التهابی ‌باشد و 
بنابراین بیماری پریودنتال می‌تواند در 
به وجود آوردن آن به طور مستقل نقش 
داشته باشد. این مطالعه در انتها، پیشنهاد می‌کند 
که بعضی مسایل ساده مانند مراقبت خوب از 
دندان‌ها و لثه می‌تواند به مقدار زیادی خطر پیشرفت بیماری‌های 

جدی و خطرناک را کاهش دهد.

 :Medical News Today
بخش  رییس  اپنهایم،  فارنک  دکتر 
دهان  بیولوژی  و  پریودنتولوژی 
برنده جایزه موسسه  بوستون  دانشگاه 
ملی سلامت )NIH( برای تحقیقی با 
هیستاتین  بزاقی  »میکروب‌کش  عنوان 

غنی از پروتئین« شد.
پاسخ  ثبت  مطالعه  این  هدف 

ضدقارچی  اثر  برای  آبشاری   پروسه 
هیستاتین 5 بود. 

روی  مستقیم  طور  به  هیستاتین 
سلول و عملکرد تنفس میتوکندریایی 
اثر می‌گذارد و نتیجه این مطالعه نشان 
اکسیژن  رادیکال‌های  ساخت  که  داده 
که سبب مرگ سلول می‌شود نیز توسط 

هیستاتین تحریک می‌شود.

 دکتر بیتا کاوه


